
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo 

uzatvorený podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok č. 1") 

Zmluvné strany 

Objednávateľ: Mesto Trenčín 
Sídlo: Mierové nám. 1/2, 911 64 Trenčín 
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta 
IČO: 00312037 
DIČ: 2021079995 
Bankové spojenie: ČSOB, a.s., korporátna pobočka Trenčín 
číslo úctu: SK61 7500 0000 0000 2558 1243 
SWIFT /B IC : C E K O S K B X 
Tel.: 032/6504 418 
web: \AAWw.trencín.sk 
E-mail: ?^ 

(ďalej len: „Objednávateľ") 

Zhotovíte ľ: 
Sídlo: 
Zastúpený: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Obchodný register: 
Číslo zápisu: 
Tel.: 
e-maíl: 

(ďalej len: „Zhotoviteľ") 

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spol 

AQUA-GEO, s.r.o. 
Škultétyho 4, 831 03 Bratislava 
RNDr. Martin Žitňan 
Tatra banka, a.s. Bratislava 
2629206128/1100 
44156537 
2022618983 
S K 2022618983 
Obchodný register Bratislava I 
52398/B 
+421 905257907 
aqua-geo(gnextra.sk 

ako „Zmluvné strany") 



Preambula 

V súvislosti s prijatím zákona č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v 
súvislosti s ďalšim zlepšovaním stavu verejných financií, dochádza k zmene sadzby dane z 
pridanej hodnoty (DPH). Na základe tejto zmeny preto vznikla potreba úpravy základnej 
sadzby DPH v príslušnom ustanovení tejto zmluvy, ktorá sa účinnosťou tohto zákona zvyšuje 
z 20 % na 23 %. Z vyššie uvedených dôvodov sa preto Zmluvné strany dohodli na uzatvorení 
tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo zo dňa 30.04.2014, predmetom ktorej je záväzok 
Zhotoviteľa vykonať monitorovacie merania a vypracovať správy z týchto meraní na 
zrekultivovanej skládke odpadov Trenčín - Zámostie v rozsahu definovanom v článku III. tejto 
zmluvy a ich odovzdanie Objednávateľovi (ďalej len „Zmluva"). 

ČI. I 

Predmet dodatku 

1, Zmluvné strany sa dohodli, že ustanovenie čl. VII ods. 1 Zmluvy sa nahrádza novým 
znením nasledovne: 

„1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou 
zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, 
ako pevná zmluvná cena, pokrýva všetky zmluvné záväzky a položky nevyhnutné na riadne 
vykonanie diela za práce na diele a predstavuje: 

Cena za dielo v členení na jednotlivé e apv: 
Monitoring Cena bez DPH 23 % DPH Cena s DPH 

Základný monitoring v 1. polroku 666,66 € 153,33 € 819,99 € 
Záverečný monitoring v II. polroku 
vrátane topografie 

1 250 € 287,50 € 1 537,50 € 

S P O L U : 1916,66 € 440.83 € 2357,49 € 

Čl. II 
Záverečné ustanovenia 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami 
a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a zákona č. 
40/1964 Zb. Občiansky zákonník, nie však skôr ako 1.1.2025. 

2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm, e) zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom 
znení. 

3. Tento Dodatok č, 1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho 
podpísaní obdrží tri rovnopisy a Zhotoviteľ dva rovnopisy, 

4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č, 1 nie sú dotknuté. 

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu 
porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú. 



v Trenčíne, dňa ..^í'Ill^Jl 
Objednávateľ: 

Ll 
Mgr. RichardS^ybníček 
primátor mesta Trenčín 


